CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
REQUERIMENTO Nº __/2025 Sala das SessõesjiLJJJª—º—í

Excelentíssimo Senhor AlexandreMarcel Kuster Guimarães,
Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

SENSEI CLÓVIS, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que,
após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDODE
PROVIDÉNCIASao Poder Executivo Municipal de Campo Largo, requerendo a
compra e instalação de um sistema de som fixo para a Vila Olímpica de Campo
Largo.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação tem por objetivo melhorar a infraestruturada Vila Olímpica
de Campo Largo, espaço que abriga diversas atividades esportivas, recreativas e
eventos culturais promovidos pela comunidade local e pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer

A instalação de um sistema de som fixo e adequado proporcionará melhor qualidade
acústica, organização e dinamismonas atividades realizadas, além de reduzir custos
com locação e transporte de equipamentos móveis utilizados em eventos e competições.

A Vila Olímpica é um importante centro esportivo e de convivência comunitária do
município, acolhendo projetos sociais e atividades voltada

Sala (1 Sessões,__ __de 2025.

ereador Juni r Polac Preto

Ver or enseiClóvis
Câmara Municipal de Campo Largo

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br